



**Приморский край  
Дума Дальнегорского городского округа  
седьмого созыва**

**РЕШЕНИЕ**

22 июня 2020 года

г. Дальнегорск

№ 454

**О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 04.12.2019 № 355 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,

**РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Думы Дальнегорского городского округа от 04.12.2019 № 355 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в редакции решения Думы Дальнегорского городского округа от 26.02.2020 № 399 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1 цифры «1 678 382,31121» заменить цифрами «1 770 852,17369»;

1.2. в пункте 1.2 цифры «1 714 031,11923» заменить цифрами «1 807 459,93579»;

1.3. в пункте 1.3 цифры «35 648,80802»: заменить цифрами «36 607,7621»:

1.4. в пункте 1.5 цифры «1 000» заменить цифрами «10 000»;

1.5. во втором абзаце пункта 2.1 цифры «1 215 059,61456» заменить цифрами «1215528,03876»;

1.6. в третьем абзаце пункта 2.1 цифры «1 216 339,52022» заменить цифрами «1216758,09535»;

1.7. во втором абзаце пункта 2.2 цифры «1 215 059,61456» заменить цифрами «1215528,03876»;

1.8. в третьем абзаце пункта 2.2 цифры «1 216 339,52022» заменить цифрами «1216758,09535»;

1.9. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дальнегорского городского округа на 2020 год в размере 90 838,31175 тыс. рублей, на плановый период 2021 и 2022 годов – в размере соответственно 16 450 тыс. рублей и 14 750 тыс. рублей».

1.10. пункт 17 изложить в следующей редакции:

«Утвердить резервный фонд Администрации Дальнегорского городского округа на 2020 год в сумме 3 300,00 тыс. рублей, на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме соответственно 100,00 тыс. рублей и 100,00 тыс. рублей».

1.11. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности:

на 2020 год в размере 49 537,911 тыс. рублей, в том числе:

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – 13 341,92 тыс. руб.;

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – 36 195,991 тыс. рублей;

на плановый период 2021 и 2022 годов – в размере соответственно 43 895,991 тыс. рублей и 39 195,991 тыс. рублей, в том числе:

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – на 2021 год - 4 700 тыс. рублей и на 2022 год – 3 000 тыс. рублей;

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – на 2021 год - 36 195,991 тыс. рублей и на 2022 год – 36 195,991 тыс. рублей;

на реконструкцию тира МБУ СШ «Лотос» г. Дальнегорска - на 2021 год – 3 000 тыс. рублей и на 2022 год – 0,0 рублей.».

1.12. пункт 25 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«- возмещения затрат в связи с осуществлением мероприятий по дезинфекции мест общего пользования многоквартирных домов и обеззараживанию придомовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

1.13. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.14. приложение 3 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.15. приложение 4 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.16. приложение 6 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.17. приложение 7 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

1.18. приложение 8 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению.

1.19. приложение 9 изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению.

1.20. приложение 10 изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению.

1.21. приложение 11 изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению.

1.22. приложение 13 изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению.

1.23. приложение 14 изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению.

1.24. приложение 15 изложить в редакции приложения 12 к настоящему решению.

1.25. приложение 16 изложить в редакции приложения 13 к настоящему решению.

1.26. приложение 17 изложить в редакции приложения 14 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово» и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы  
Дальнегорского городского округа



В.И. Язвенко

Глава  
Дальнегорского городского округа



А.М. Тербилов